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Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2023 for RAISE - Research & Action for Income
Security.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A
samt foreningens vedtægter.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet

et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-
retningen omhandler.

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold ud over de anførte, og
der påhviler ikke foreningen eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsregnskabet.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke

vurderingen af foreningens finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus C, den 17. marts 2024

Bestyrelse

Rasmus Jensen Schjødt Michael Skaarup Marie Visti Hansen
Bestyrelsesformand Næstformand Kasserer

Charlotte Bay Hansen Anna Sofie Bonven Jørgensen Marianne Sandvad Ulriksen
Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i RAISE - Research & Action for Income Security

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for RAISE - Research & Action for Income Security for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter,
herunder anvendt regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser samt for-
eningens vedtægter.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-
vet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af

foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants'
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der
er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav
og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som

grundlag for vores konklusion.

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser samt foreningens vedtægter. Bestyrelsen har endvi-
dere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregn-
skab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fort-
sætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde

årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til
hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre
dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinforma-
tioner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rime-
lighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vo-
res konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser
er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af in-
tern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-
visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er ri-
melige.

 Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-
pet om fortsat drift er passende, og om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væ-
sentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om
foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed,
skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller,
hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner
er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning.
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fort-
sætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begiven-
heder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Bestyrelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen, eller om den på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet

væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Erklæringer i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Bestyrelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og
sædvanlig praksis. Bestyrelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved
forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af regnskabet. Bestyrelsen har i
den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed,
produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I
vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de
relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig
praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer,
processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og
driften af aktiviteterne, der er omfattet af regnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Risskov, den 17. marts 2024

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 28 52 01

Lars Greve Jensen
statsautoriseret revisor
mne32199
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Foreningsoplysninger

Foreningen RAISE - Research & Action for Income Security

Grønnegade 56 1.

Aarhus C

E-mail: rasmus@raiseorg.dk

CVR-nr.: 39 69 98 69

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Rasmus Jensen Schjødt, Bestyrelsesformand

Michael Skaarup, Næstformand

Marie Visti Hansen, Kasserer

Charlotte Bay Hansen, Bestyrelsesmedlem

Anna Sofie Bonven Jørgensen, Bestyrelsesmedlem

Marianne Sandvad Ulriksen, Bestyrelsesmedlem

Revisor Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Voldbjergvej 16, 2. sal

8240 Risskov
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Ledelsesberetning

Foreningens aktiviteter i årets løb

I 2023 har fokus for bestyrelsen været dels på den fortsatte implementering af vores projekt i Uganda
finansieret af Novo Nordisk Fonden, Refugee Insect Production for Food and Feed (RefIPro) og dels på at
udvikle en ny strategi for foreningens fremtidige fokus. 

På Generalforsamlingen i marts 2023 blev det besluttet at ændre vedtægterne så de nu afspejler et
overordnet fokus på at sikre at alle mennesker har en indkomst de kan leve af. Dette overordnede
formål arbejder vi fremover for gennem to strategier: jobskabelse og overførselsindkomster. På
Generalforsamlingen indtrådte Marianne Sandvad Ulriksen i bestyrelsen, hvor hun bidrager med mange
års erfaring med forskning i netop sociale sikkerhedsnet i lav- og mellemindkomstlande. 

For bedre at afspejle den nye strategi var bestyrelsen i første halvår igennem en proces med at finde et
nyt navn til foreningen. På en ekstraordinær generalforsamling i August blev det vedtaget at ændre
foreningens navn fra ’Impact Designs’ til ’RAISE – Research & Action for Income Security’. Det nye navn
afspejler både foreningens overordnede fokus på indkomst-sikkerhed og vores tilgang, der bygger på
kombinationen af forskning og praksis. Det nye navn har også betydet at vi i løbet af 2023 har fået nye
hjemmeside på www.raiseorg.dk. Derudover har vi også i sidste halvdel af året implementeret et nyt
medlemssystem, så kontingenter automatisk opkræves én gang om året gennem en MobilePay
Subscriptions løsning. 

Foreningens daglige drift varetages fortsat af Marie Visti Hansen, som ansvarlig for jobskabelses-
programmet og Rasmus Schjødt, som ansvarlig for arbejdet med sociale sikkerhedsnet.
Jobskabelsesprogrammet indeholder fortsat primært RefIPro-projektet, men nye partnerskaber er
under udvikling i Uganda med tre forskellige lokale organisationer. Mht. sociale sikkerhedsnet er to nye
projekter startet op i Uganda i henholdsvis november 2023 og februar 2024 med flere forskellige lokale
partnerorganisationer. 

I tråd med vores generelle tilgang er RefIPro et kombineret humanitært- og forskningsprojekt. I 2023
gennemførte vores samarbejdspartnere fra Københavns Universitet og Makerere University, i
samarbejde med vores Ugandiske primære partner MAMAH, forberedende arbejde i Kayaka II forud for
projektets primære forskningskomponent. Dette omfatter et større forsøg med skolemad til 250
skolebørn, som skal påvise den helbredsmæssige effekt af melormsberiget kost. Forsøget gennemføres i
første halvdel af 2024. Projektets øvrige forskningskomponenter skrider også fremad. En ’mapping’ over
organisk affald til brug for insektfoder blev foretaget i slutningen af året, og den efterfølgende
undersøgelse, som skal påvise effekten på kvaliteten af melorm og soldaterfluelarver avlet på
forskellige typer foder, er under forberedelse i et samarbejde mellem den lokale partner MAMAH og den
kenyanske forskningsorganisation ICIPE.

Projektets humanitære del omfatter lokal produktion af melorm til føde og soldaterfluelarver til
dyrefoder. Mht. førstnævnte har der vist sig at være en del udfordringer med at få melormsavlen op at
køre på et tilfredsstillende niveau. I 2023 har det betydet et fokus på at få en effektiv opskalering af
produktionen til at fungere hos vores lokale partner Bobo Eco Farm og i Kyaka II-lejren. Der er
investeret i sikring mod skadedyr og temperaturregulering på farmens avlsanlæg og ansat yderligere to
medarbejdere. Samtidig har vi indgået kontrakt med en international konsulent, som har besøgt farmen
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Ledelsesberetning

to gange og, i tæt samarbejde med de ansatte, har indført en mere systematisk tilgang til
dataindsamling, monitorering og læring. Vi forventer derfor at se en markant opskalering af
melormeproduktionen i 2024.

I forhold til produktionen af soldaterfluelarver har vi i 2023 set at vores model begynder at fungere
efter hensigten. Der er med succes etableret centre til produktion af flueæg i Kyaka II og disse
administreres af lokale. Centrene leverer få dage gamle larver til opfedning hos bønder som er en del af
et netværk af knap 1,000 bønder som har modtaget træning i produktionen af soldaterfluelarver. Der er
nu bønder som med succes producerer soldaterfluelarver til både eget forbrug og til salg, men der er
stadig behov for at forbedre adgangen til æg og til organisk affald til foder for at nå projektets
ambitiøse målsætninger. Vi forventer også her i 2024 at se en markant opskalering af produktionen. 
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RAISE - Research & Action for Income Security er aflagt i overensstemmelse med års-
regnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt foreningens vedtægter.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Medlemskontingenter, donationer samt fondsmidler vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatop-
gørelsen.

Omkostninger

Omkostninger vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsperioden.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse
af tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontante beholdninger.

Øvrige gældsforpligtelser

Anden gæld består af skyldige omkostninger.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne betalinger vedrørende projekter i de efterfølgende år.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2023 2022

1 Indtægter (kontingenter og tilskud) 3.542.217 2.086.041
2 Administrationsomkostninger -17.992 -12.837
3 Projektomkostninger -3.536.768 -2.087.601

Finansielle indtægter 9.797 947
4 Finansielle omkostninger 0 -3.657

Årets resultat -2.746 -17.107

Årets resultat fordeles således:

Overført til "overført resultat" -2.746 -17.107

I alt -2.746 -17.107
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2023 2022

Anlægsaktiver

Huslejedeposita 10.000 10.000

Finansielle anlægsaktiver i alt 10.000 10.000

Anlægsaktiver i alt 10.000 10.000

Omsætningsaktiver

5 Andre tilgodehavender 773.552 410.878

Likvide beholdninger 4.184.605 1.357.577

Omsætningsaktiver i alt 4.958.157 1.768.455

Aktiver i alt 4.968.157 1.778.455
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Balance 31. december

Passiver

Note 2023 2022

Egenkapital

Formue -16.764 343
Overført resultat -2.746 -17.107

Egenkapital i alt -19.510 -16.764

Gældsforpligtelser

6 Anden gæld 680.202 59.223
7 Periodeafgrænsningsposter 4.307.465 1.735.996

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 4.987.667 1.795.219

Gældsforpligtelser i alt 4.987.667 1.795.219

Passiver i alt 4.968.157 1.778.455

8 Note jf. Forvaltningsvejledning, Civilsamfundspuljen
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Noter

2023 2022

1. Indtægter (kontingenter og tilskud)

Medlemskontingenter og private bidrag
Medlemskontingenter 5.450 2.350
Donationer 0 500

Medlemskontingenter og private bidrag i alt 5.450 2.850

Novo Nordisk Fonden
Tilskud 5.811.113 3.440.704
Tilskud ej forbrugt i perioden -2.319.146 -1.735.996

Novo Nordisk Fonden i alt 3.491.967 1.704.708

One Life Foundation
Tilskud 0 100.000

One Life Foundation i alt 0 100.000

CISU
Tilskud 297.124 315.496
Tilskud tilbagebetalt 0 -37.013
Tilskud ej forbrugt i perioden -252.324 0

CISU i alt 44.800 278.483

3.542.217 2.086.041

Der er i regnskabsåret modtaget kontingent fra 55 medlemmer.

Årets kontingenter og tilskud udgør i alt t.kr. 6.114, hvoraf t.kr. 2.571 ej er forbrugt i
regnskabsåret.

RAISE - Research & Action for Income Security · Årsrapport for 2023 13



Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

2023 2022

2. Administrationsomkostninger

Løn og honorar 785.662 223.636
Revisor 16.250 31.187
EDB-omkostninger 12.473 5.542
Kontingenter 1.200 600
Kontorleje 72.300 19.831
Bestyrelsesmøde og generalforsamling 0 1.666
Rejseomkostninger 8.822 2.001
Småanskaffelser 22.100 517
Gebyrer 5.696 3.838
Diverse 15.331 6.739
Overført til dækning på konkret projekt -921.842 -282.720

17.992 12.837

3. Projektomkostninger 

Novo Nordisk Fonden, RefIPro, udland 1.914.684 1.704.708
Novo Nordisk Fonden, RefIPro, Danmark 1.577.284 0
CISU, 21-3468-CSP-MI 0 282.893
CISU, 23-4971-CSP-MI 44.800 0
Øvrige projektudgifter 0 100.000

3.536.768 2.087.601

4. Finansielle omkostninger

Renter, pengeinstitutter 0 3.657

0 3.657
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Noter

31/12 2023 31/12 2022

5. Andre tilgodehavender

ISER mellemregning 159.244 0
ICIPE mellemregning 103.687 40.181
Makerere University mellemregning 224.073 313.410
Københavns Universitet mellemregning 0 52.019
MAMAH mellemregning 286.548 5.268

773.552 410.878

6. Anden gæld

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag 40.092 23.095
Skyldig ATP og andre sociale ydelser 1.687 1.128
Skyldige omkostninger 15.000 15.000
Københavns Universitet mellemregning 603.423 0
Lån, Rasmus Schjødt 20.000 20.000

680.202 59.223

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodisering af tilskud til igangværende projekter, NN 4.055.141 1.735.996
Periodisering af tilskud til igangværende projekter, CISU 252.324 0

4.307.465 1.735.996
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Noter

8. Note jf. Forvaltningsvejledning, Civilsamfundspuljen

Indsatstitel: Popularising the African Charter Protocol on the Rights of

Citizens to Social Protection and Social Security as a new advocacy tool in

Uganda

CISU j.nr.: 23-4971-CSP-MI

Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse 0
Udbetalte tilskud fra CISU i regnskabsåret 297.124

Tilskudsmidler i alt i året 297.124

Overført til partnere i regnskabsåret 44.800
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret 0
Overført til dansk administration (7%) 0

Forbrug i året i alt 44.800

Tilskudsmidler minus forbrug i året 252.324
Optjente renteindtægter i året 0

Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning 252.324
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